

Łódź, dn. 18 lutego 2019 r.

Sygnatura: KBNSR/P/I/226/2019

**Do Kierowników projektów badawczych Narodowego Centrum Nauki**

**Szanowni Państwo,**

w związku z zakończeniem roku 2018 i związaną z tym koniecznością złożenia raportów rocznych z realizacji projektów badawczych za rok ubiegły, przypominamy podstawowe kwestie z tym związane.

- ✓ **Raport roczny** składany jest **w formie papierowej i elektronicznej** (poprzez system OSF), według wzoru, który stanowi załącznik do umowy, **w terminie do dnia 31 marca** roku następnego po roku sprawozdawczym.
- ✓ **Raport należy złożyć poprzez system OSF oraz zależnie od konkursu w wersji papierowej/elektronicznej.** Wersja papierowa raportu obowiązuje włącznie do konkursów OPUS 12, SONATA 12, PRELUDIUM 12

Wersję papierową wydrukowaną z systemu OSF oraz opatrzoną odpowiednimi pieczęciami i podpisami należy dostarczyć osobiście lub przesłać na adres Narodowego Centrum Nauki w jednym egzemplarzu, drugi egzemplarz pozostaje w aktach Działu Projektów.

Począwszy od konkursów SONATINA 1, OPUS 13, PRELUDIUM 13, SONATA 13, MAESTRO 9, HARMONIA 9, SONATA BIS 7 oraz w projektach realizowanych w ramach dwustronnych i wielostronnych programów międzynarodowych (od 24 edycji: <https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/faq/edycje>) dane raportu należy przekazać przez system OSF, a także wygenerowany plik PDF należy podpisać podpisem kwalifikowanym w standardzie PAdES przez osoby reprezentujące jednostkę i kierownika projektu, a następnie dostarczyć za pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki Podawczej (skrytka ePUAP) na adres /ncn/SkrytkaESP. Raport uznaje się za złożony w terminie jeżeli został dostarczony na adres /ncn/SkrytkaESP do dnia 31 marca danego roku.

- ✓ Pierwszy raport roczny składany jest za rok kalendarzowy, w którym okres realizacji projektu wyniósł co najmniej 8 miesięcy.
- ✓ Jeżeli realizacja projektu zgodnie z umową zakończy się nie później niż 30 kwietnia danego roku kalendarzowego, to raport roczny za rok poprzedzający nie jest wymagany.

Dodatkowe informacje na temat wypełniania raportów znajdują Państwo na stronie NCN w sekcji: *Raportowanie projektów z NCN*

<https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/informacje-dla-realizujacych-projekty/raporty-ncn/roczny/ogolne>

**W celu dochowania terminowości złożenia raportów rocznych za rok 2018, prosimy o dostarczenie ich do Działu Projektów w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 marca 2019 roku.**

Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z zapisami umowy o realizację i finansowanie projektu badawczego niezłożenie raportu rocznego w terminie lub złożenie raportu niekompletnego stanowi podstawę do wstrzymania dalszego finansowania projektu oraz do odstąpienia przez Centrum od umowy bez wyznaczania terminu dodatkowego i do żądania zwrotu przekazanych środków.

Pełnomocnik Rektora  
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi  
ds. Krajowych Projektów Naukowo-Badawczych

  
prof. dr hab. n. med. Andrzej Głabiński